6788000 г.ПокровскХангаласский улус

Ул.Орджоникидзе, 26

Тел. (244) 41408, 41583

Унифицированная форма Т-11

Утверждена постановлением Государственного

комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1

Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования»

 МР «Хангаласский улус»

Форма Код

по ОКПО 2123988

Номер

документа

Дата

составления

 01-02/34 От 17.01.2020г.

ПРИКАЗ

об итогах планового учредительского контроля АИС "Сетевой город. Образование"

 Согласно плану учредительского контроля, утвержденного приказом МУ

«Хангаласского РУО» №01-02/920 от 21.11.2019 г. проведен мониторинг успеваемости за

первое полугодие 2019-2020 учебного года. В ходе проверки изучены и проанализированы

данные электронных журналов в АИС "Сетевой город. Образование" в тех ОУ, в которых

имеются неуспевающие за период. Сделан анализ оценок за 1 четверть, проверена

накопляемость оценок по предметам, проанализирован состав учителей, преподающих в

классах с неуспевающими детьми.

В ходе проверки выявлено: недостаточная накопляемость отметок, неправильное

округление и необоснованность выставления итоговых оценок. Среди неуспевающих есть

учащиеся 8 вида. Также учащимся выставлены "незачет" по предметам, которые они не

посещают. Достаточно большой удельный вес в отдельных школах приходится на

неуспевающих по одному предмету (математика в МБОУ "Ойская СОШ

им.А.В.Дмитриева с УИОП", якутский язык как государственный в МБОУ

"Мохсоголохская СОШ с УИОП").

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам ОУ провести работу по разработке (доработке) нормативно-

правовых актов по системе оценивания знаний учащихся.

2. Руководителям МБОУ "Покровская СОШ №1 с УИОП им.И.М.Яковлева",

МБОУ "Ойская СОШ им.А.В.Дмитриева с УИОП", МБНОУ "Октемский НОЦ", МБОУ

"Мохсоголохская СОШ с УИОП", МБОУ "Покровская СОШ №2 с УИОП", МБОУ

"Октемская СОШ им.П.И.Шадрина",  МБОУ "Покровская СОШ №3 - ОЦ с УИОП",

МБОУ "Техтюрская СОШ", МБОУ "Красноручейская ООШ", МБОУ "2 Мальжагарская

СОШ им.М.Е.Васильевой", МБОУ "Качикатская СОШ", МБОУ "Синская СОШ

им.В.Л.Якушева" в срок до 27 января 2020 года предоставить протоколы совещаний при

директоре по ликвидации неуспеваемости обучающихся.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Ахменову Н.Т., и.о.

зам.начальника РУО.

Начальник:                                   Е.А.Мартынова